

Szanowne koleżanki i koledzy, pracownicy, wolontariusze oraz
współpracownicy MOPR w Opolu

Mamy za sobą pierwszy tydzień wytężonej pracy w diametralnie zmienionych warunkach. Pracy trudnej, stresującej, wyczerpującej i momentami dramatycznej. Tym trudniejszej gdyż realizowanej w okrojonym składzie osobowym MOPR, w otoczeniu informacji o grożącym niebezpieczeństwie i przymusie moralnym, by nie pękać, ale robić swoje stosownie do okoliczności i możliwości. W ogromnym napięciu pracujemy od zeszłego piątku, kiedy to wprowadzone zostały pierwsze zasady ochrony pracowników przed wisusem poprzez podjęcie decyzji o pracy bez kontaktu fizycznego z podopiecznymi, poprzez możliwość pracy zdalnej na wybranych stanowiskach (od soboty), po pracę wymienną (od niedzieli) na wybranych grupach stanowisk. Musieliśmy w bardzo krótkim czasie zorganizować zupełnie nowy system wsparcia, pomocy, obiegu informacji, stworzyć nowe komórki i podjąć nowe zadania, ustalić nowe zasady pracy, by zapewnić bezpieczeństwo socjalne mieszkańcom Opola. Doszły nam inne jakościowo zadania do wykonania. Z dumą informuję – daliśmy radę!

To co stworzyliśmy razem w tym tygodniu, to jak na razie optymalny układ, w którym z jednej strony zachowana jest maksymalna ochrona pracowników przed narażeniem na zakażenie, z drugiej zrealizowane zostaną z naddatkiem wszystkie zadania i oczekiwania kierowane pod naszym adresem.

Przed nami kolejne dni, a może i tygodnie, pracy w nowych warunkach. Wszystko jest już poukładane w koherentny ciąg, który w zasadzie wymaga już jedynie kosmetycznych poprawek. Nie oznacza to byśmy tracili czujność. Nadal obowiązują ustalone przez służby sanitarne zasady higieny, nikt nie zwalnia nas z realizacji misji jaka wprost wypływa z naszych zasad etycznych. Wierzę, że z całej opresji społecznej wywołanej wirusem wyjdziemy wszyscy obronną ręką.

Chciałbym tą drogą gorąco i serdecznie podziękować wszystkim koleżankom i kolegom za determinację w pokonywaniu przeszkód w mijającym tygodniu, wolę dawania świadectwa miłości drugiego człowieka poprzez dzielenia się sobą i swoim wolnym czasem, kreatywność, otwartość na wyzwania, cierpliwość, otwartość na podejmowanie nowych dodatkowych zadań, i wiele innych rzeczy, które zrobiliście w tym trudnym czasie dla nas wszystkich, którzy tworzymy naszą instytucję. W arystokracji ducha i czynu zostaliście za wasze oddanie i pracę wpisani złotymi literami w miejsca przeznaczone dla księżniczek i książąt dzielności

Dziękuję również wszystkim współpracującym instytucjom, organizacjom pozarządowym, pracownikom Ratusza oraz Zarządowi Miasta za pomoc i wsparcie w działaniach.

Opole, 20 marca 2020 r.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Opolu
dr Zdzisław Markiewicz